



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 марта 2023
г. Орёл

№ 166

О внесении изменений в постановление
Правительства Орловской области от 31 августа 2017 года
№ 373 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда
работников бюджетных и автономных учреждений Орловской
области спортивной направленности, подведомственных Управлению
физической культуры и спорта Орловской области, и Порядка оплаты
труда руководителей, заместителей руководителей и главных
бухгалтеров бюджетных и автономных учреждений Орловской
области спортивной направленности, подведомственных
Управлению физической культуры и спорта Орловской области»

В целях обеспечения социальной поддержки и материального стимулирования работников бюджетных и автономных учреждений Орловской области спортивной направленности, подведомственных Департаменту физической культуры и спорта Орловской области, Правительство Орловской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Орловской области от 31 августа 2017 года № 373 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников бюджетных и автономных учреждений Орловской области спортивной направленности, подведомственных Управлению физической культуры и спорта Орловской области, и Порядка оплаты труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров бюджетных и автономных учреждений Орловской области спортивной направленности, подведомственных Управлению физической культуры и спорта Орловской области» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников бюджетных и автономных учреждений Орловской области спортивной направленности, подведомственных Департаменту физической культуры и спорта Орловской области, и Порядка оплаты труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров бюджетных

и автономных учреждений Орловской области спортивной направленности, подведомственных Департаменту физической культуры и спорта Орловской области»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить:

Примерное положение об оплате труда работников бюджетных и автономных учреждений Орловской области спортивной направленности, подведомственных Департаменту физической культуры и спорта Орловской области, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

Порядок оплаты труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров бюджетных и автономных учреждений Орловской области спортивной направленности, подведомственных Департаменту физической культуры и спорта Орловской области, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по социальной политике.»;

4) в приложении 1:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Примерное положение об оплате труда работников бюджетных и автономных учреждений Орловской области спортивной направленности, подведомственных Департаменту физической культуры и спорта Орловской области»;

б) в пункте 1.1 слова «Управлению физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департаменту физической культуры и спорта Орловской области»;

в) в пункте 1.6 слова «Управлению физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департаменту физической культуры и спорта Орловской области»;

г) пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. Для работников организаций спортивной направленности базовая единица устанавливается в следующих размерах:

12 766 рублей – для тренеров, тренеров-преподавателей, педагогических работников и работников, непосредственно осуществляющих реализацию дополнительных общеразвивающих программ, дополнительных образовательных программ спортивной подготовки, подготовку спортивного резерва, организационно-методическую деятельность в области физической культуры и спорта;

9720 рублей – для педагогических работников, осуществляющих реализацию основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования;

9720 рублей – для руководителей организаций спортивной направленности, руководителей структурных подразделений, специалистов,

обслуживающего персонала, рабочих и служащих организаций спортивной направленности;

5076 рублей – для спортсменов, спортсменов-инструкторов, спортсменов-ведущих.»;

д) наименование раздела II изложить в следующей редакции:

«II. Порядок установления базовых ставок (должностных окладов) и другие условия оплаты труда в организациях спортивной направленности для педагогических работников и работников, непосредственно осуществляющих реализацию дополнительных общеразвивающих программ, дополнительных образовательных программ спортивной подготовки, подготовку спортивного резерва, организационно-методическую деятельность в области физической культуры и спорта»;

е) в пункте 2.1 слова «дополнительных предпрофессиональных программ, программ спортивной подготовки по видам спорта» заменить словами «дополнительных общеразвивающих программ, дополнительных образовательных программ спортивной подготовки»;

ж) в таблице 1 слова «дополнительных предпрофессиональных программ, программ спортивной подготовки по видам спорта» заменить словами «дополнительных общеразвивающих программ, дополнительных образовательных программ спортивной подготовки»;

ж) в пункте 2.2:

слова «дополнительных предпрофессиональных программ, программ спортивной подготовки по видам спорта» заменить словами «дополнительных общеразвивающих программ, дополнительных образовательных программ спортивной подготовки»;

слова «Управлением физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департаментом физической культуры и спорта Орловской области»;

з) в пункте 3.5 слова «Управлением физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департаментом физической культуры и спорта Орловской области»;

и) пункт 3.8 признать утратившим силу;

к) в пункте 3.16 слова «Управления физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департамента физической культуры и спорта Орловской области»;

л) в пункте 3.21 слова «Управлением физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департаментом физической культуры и спорта Орловской области»;

м) в пункте 5.3 слова «Управлением физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департаментом физической культуры и спорта Орловской области»;

н) в пункте 9.16 слова «Управлением физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департаментом физической культуры и спорта Орловской области»;

5) в приложении 2:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок оплаты труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров бюджетных и автономных учреждений Орловской области спортивной направленности, подведомственных Департаменту физической культуры и спорта Орловской области»;

б) в пункте 1.1 слова «Управлению физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департаменту физической культуры и спорта Орловской области»;

в) в пункте 2.2 слова «Управлению физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департаменту физической культуры и спорта Орловской области»;

г) в пункте 2.10 слова «Управления физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департамента физической культуры и спорта Орловской области»;

д) в пункте 2.12 слова «Управления физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департамента физической культуры и спорта Орловской области»;

е) в пункте 2.13 слова «Управления физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департамента физической культуры и спорта Орловской области»;

ж) в пункте 2.15 слова «Управлением физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департаментом физической культуры и спорта Орловской области»;

з) в пункте 2.16 слова «Управления физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департамента физической культуры и спорта Орловской области»;

и) в пункте 2.17 слова «Управления физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департамента физической культуры и спорта Орловской области»;

к) в пункте 2.18 слова «Управления физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департамента физической культуры и спорта Орловской области»;

л) в пункте 2.20 слова «Управление физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департамент физической культуры и спорта Орловской области»;

м) в пункте 3.2 слова «Управлением физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департаментом физической культуры и спорта Орловской области».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Губернатор
Орловской области



А. Е. Клычков